User Manual
Liquid Ring Vacuum Pump
CV Model
1 结构原理与应用
1.1 内容
本说明书用于 CV2、CV5、CV6 系列液环真空泵，该真空泵为单级直联结构；CV6 系列液环
真空泵是透过托架配直联的交流电机。本说明书包含产品选型介绍、曲线表，外型安装尺
寸图、以及安装、使用和维修时必须注意的基本信息和指导说明，因此在安装使用 CV 系

b） 吸气法兰接口（见图 5外型）
为防止管路安装时的残渣，如焊渣-----等异物进入 CV 系列真空泵内，建议在开始运转的
72小时内，在吸入管上安装过滤网。待正常运行 200小时后再将过滤网拿除掉。
c） 建议密封工作液配管的连接方式（见图 2）
曲线编号 产品型号
电机功率
KW
最大气量
m3/h
工作液流量
m3/h
重量
KG
噪音
db(A)
60V CV2060 0.81 27 0.12 20 62
61V CV2061 1.45 52 0.12 22 65
70V CV2070 2.35 80 0.15 31 66
 71V CV2071 3.85 110 0.25 42 72
110V CV5110 4 165 0.4 78 63
111V CV5111 5.5 230 0.5 100 68
121V CV5121 7.5 280 0.6 145 69
131V CV5131 11 400 0.9 165 73
161V CV5161 15 500 1.2 252 74
3.1.3 密封工作液供给方式（见图 3）
3.1.3.1 分离器连接及部分工作液循环（见图 3）
这种连接主要用于节约用水的场合。这时，部分工作液由分离器分离，并不经冷却直接供
给 CV 真空泵重新使用，其余排出液由外部新鲜的工作液补充。所需管件随同分离器一并

溶液浸泡约 2小时，使其泵腔体内的水垢溶解。
4 维修保养
4.1 说明
为避免叶轮、泵体磨损或叶轮卡住，随气体和工作液进入泵腔体内的灰尘颗粒，应通过泵
盖底部的冲洗口将之冲洗掉。
如果用硬水作工作液，则硬水须经软化，或定期用溶剂冲洗真空泵。
4.2 润滑
在正常工作条件，使用 50/60Hz电机时：
运转 20,000 小时或最长 3 年后，应清除轴承及附近空间内的废油脂及其赃物并充以新油
脂。所充入的油脂应占轴承自由空间的 50%和轴承盖空间的 60%。
4.3 零件分解图（见图 5）
注意：维修工作必须在生产厂商车间内或由取得生产厂商认可的人员进行。
5 外形外形尺寸图
5.1 CV2 外形尺寸图
型 号 曲线编号 A B B1 E H1 H2 H3 H4 H6 M P2  P3
CV2-060 60V 455 186 140 100 90 118 126 186 37.5 244 250 195
CV2-061 61V 476 186 140 100 90 118 195 186 37.5 286 250 195
CV2-070 70V 565 223 160 140 100 128 222 210 33 314 270 215
CV2-071 71V 590 223 190 140 112 140 234 222 45 344 300 240
型 号 曲线编号 R S2  W1 W2 W3 d N3.0 N4.2 N8.7
CV2-060 60V 203 Φ10  110 25.5 21 G1 G3/8" G1/4" G3/8"
CV2-061 61V 223 Φ10  110 25.5 21 G1 G3/8" G1/4" G3/8"
CV2-070 70V 260 Φ12  110 33 27 G11/2" G3/8" G1/4" G3/8"